[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  ЕЙСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З
   от 13 апреля 2020 г.                                                                      № 24
                                                                 г. Ейск

О внесении изменений в приказ финансового управления

 администрации муниципального образования Ейский район

 от 16 декабря 2019 года №77 «Об утверждении Порядка

составления и ведения сводной бюджетной росписи районного

 бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей

средств районного бюджета (главных администраторов

 источников финансирования дефицита районного бюджета)»

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 года №103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», в целях организации исполнения районного бюджета п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в раздел 5 приложения к приказу финансового управления администрации муниципального образования Ейский район от 16 декабря     2019 года №77 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета)» следующие изменения:

1) подпункт 5.2.3 изложить в следующей редакции:

«5.2.3. В соответствии с решениями начальника финансового управления (нормативными актами администрации муниципального образования Ейский район) без внесения изменений в Решение о районном бюджете. В этом случае изменения в сводную роспись вносятся в соответствии с подпунктом 5.4 настоящего раздела»;

2) подпункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. В ходе исполнения районного бюджета в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от          12 ноября 2019 года №367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» (далее – Закон №367-ФЗ), Решением о районном бюджете, внесение изменений в сводную роспись может осуществляться в соответствии с решениями начальника финансового управления (нормативными актами администрации муниципального образования Ейский район) без внесения изменений в Решение о районном бюджете.»;

3) подпункт 5.4.3 дополнить словами следующего содержания:

«В случае внесения изменений в сводную роспись без внесения изменений в Решение о районном бюджете по основаниям, установленным Законом №367-ФЗ, в зависимости от вида изменений главные распорядители (главные администраторы источников) представляют копии следующих обосновывающих документов:

07.01.0 – в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные нормативным актом администрации муниципального образования Ейский район, - нормативный акт администрации муниципального образования Ейский район, другие обосновывающие документы;

07.02.0 – в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита районного бюджета - нормативный акт администрации муниципального образования Ейский район, другие обосновывающие документы;

07.03.0 – в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - нормативный акт администрации муниципального образования Ейский район, другие обосновывающие документы.»;

4) в подпункте 5.4.4:

абзац 3 изложить в следующей редакции:

«вид изменений выбирается 02.ХХ.0, 03.ХХ.0 или 07.ХХ.0 и соответствует коду, установленному подпунктом 5.4.3 настоящего раздела в разрезе случаев, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом №367-ФЗ, Решением о бюджете;»;

абзац 4 изложить в следующей редакции:

«в поле документ-основание проставляется 16.00.000 «Решение об изменении сводной бюджетной росписи» (19.00.000 «Постановление администрации об изменении сводной бюджетной росписи») и указывается номер и дата решения начальника финансового управления об изменении сводной бюджетной росписи (номер и дата постановления администрации муниципального образования Ейский район).»;

абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Бюджетный отдел  в течение 2-х рабочих дней после утверждения начальником финансового управления решения об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, либо получения от главного распорядителя (главного администратора источников) справки-уведомления - в случае внесения в сводную роспись по основаниям, установленным Законом №367-ФЗ, проверяет справки-уведомления на соответствие показателей утвержденным изменениям, правильность заполнения всех показателей, применения кодов вида изменений, типа средств, целевых средств и других аналитических классификаторов в АС «Бюджет».»;

5) подпункт 5.4.6 изложить в следующей редакции:

«5.4.6. Изменения, внесенные в сводную роспись на основании решения начальника финансового управления (нормативного акта администрации муниципального образования Ейский район) в соответствии с подпунктом 5.4 настоящего раздела, в последующем могут быть отражены в решении  о внесении изменений в Решение о районном бюджете. При этом в АС «Бюджет» изменения не производятся.».

2. Приказ вступает в силу со дня подписания

Начальник финансового управления                             Т.А. Ефремова